Atomgesetzes zur Stilllegung und zum Abbau des Kernkraftwerks Gundremmin−

genII (KRBIl) wird nach Erfüllung derunterZifferIIl.2 genannten Auflagen an−

geordnet ($ 80 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 VwGO).

Kostenentscheidung

Die Antragstellerinnen habendie Kosten des Verfahrenszu tragen.

Die Gebührfür diesen Bescheid wird auf

? 350.000,00 (in Worten: Dreihundertfünfzigtausend Euro)

festgesetzt.

Auslagen werden gesondert erhoben.

Begründung

1.1

Sachverhalt

Genehmigungsverfahren

Antrag und Unterlagen

Gemäßder13. Novelle des Atomgesetzesist für das KRBIl, Block B, aufgrund

8 7 Abs. 1a Satz 1 Nr. 2 AtG die Berechtigung zum Leistungsbetrieb einer Anla−